МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района г.Казани

   № 39

                    Приказ

от 01.09.2024 г.

О создании комиссии по  организации льготного питания учащихся из

малообеспеченных, социально опасных семей,  из семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации  на 2024-2025 учебный год.

В целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений г.Казани, выполнения требований СанПиН

2.3/2.4.3590-20 в части организации здорового питания, во исполнение постановления

Исполнительного комитета г.Казани от 25.12.2023 №4319 «Об обеспечении питанием

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани», с учетом

изменений от 16.01.2024 №547 (далее – постановление), во исполнение приказа Управления

образования ИК МО г.Казани от 19.08.2024 №719/02-05-02, а также для осуществления

дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий учащихся,

рационального использования бюджетных средств, приказываю:

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Создать и утвердить комиссию для контроля по организации льготного питания

учащихся из малообеспеченных, социально опасных семей, из семей, находящихся

в трудной жизненной ситуации в школе в составе:

Праздникова И.А.- председатель комиссии

1.Шарафиева.Л.Ш.- ответственная за питание

2.Билялова Л.Х.-учитель физики

3.Саттарова Р.Ф.-учитель родного (русского) языка и литературы

4.Шарапова Л.К.-учитель родного (татарского) языка и литературы

2. Организовать работу комиссии согласно Положению о порядке организации

льготного питания учащихся из малообеспеченных, социально опасных семей, из

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3. Возложить ответственность за организацию льготного питания учащихся и

своевременное рассмотрение заявлений, поступивших на получение льготного

питания, на членов комиссии.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ответственного по

питанию Шарафиевой Л.Ш.

        Директор школы        И.А.Праздникова

        С приказом ознакомлены:                    Л.Ш.Шарафиева

                                                                         Л.Х..Билялова

                                                                         Р.Ф.Саттарова

                                                                         Л.К.Шарапова